
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 5 ДЕК
г. Верхняя Салда

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных автобусных 
перевозок, проходящих по территории Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 года № И1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 
2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года 
№ 160-03 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории 
Свердловской области», с целью создания условий для предоставления транспортных 
услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных автобусных 
перевозок, проходящих по территории Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области (прилагается).

2. Постановление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
от 31.03.2025 № 453 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных 
автобусных перевозок, проходящих по территории Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://v-salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Г лавы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области
от 2  5  ДЕК 2025 №
«Об утверждении Реестра муниципальных 
маршрутов регулярных автобусных 
перевозок, проходящих по территории 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области»

РЕЕСТР
муниципальных марш рутов регулярных автобусны х перевозок, проходящ их по территории Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области



3

Регистра
ционный
JVs-
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

Сведения, 
предусмот 
ренные 
законом об 
организац
ИИ
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

1. 1 «Народная 
стройка- 
Малый мыс- 
кол.сад №5»

В прямом 
направлении: 
Народная 
Стройка, 
Крупской, 
Больничный 
городок.
Магазин №1 
«Центральный», 
ЖКО, Ленина. 
Моральский 
Мост. Магазин 
№ 19. Сухой лог. 
Котовского, 
Малый Мыс. 
Кол. сад № 8. 
Кол. сад № 5.

В обратном 
направлении:
Кол. сад № 5. 
Кол. сад № 8. 
Свердлова.
Сухой лог,
Магазин
№19,
Моральский 
Мост, Ленина, 
ЖКО. Магазин 
№1

В прямом 
направлении: 
ул. Народной 
Стройки, 
ул. Вокзальная, 
ул. Крупской, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Энгельса, 
ул. Парковая, 
ул. Ленина, ул. 
III
Интернационал 
а. ул. Розы 
Люксембург, 
ул. Котовского, 
ул.
Кооперативная, 
ул. Свердлова.

В обратном 
направлении: 
ул. Свердлова, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул. III 
Интернационал 
а. ул. Ленина, 
ул. Парковая, 
ул. Энгельса.

8.7/8.I перевозки с
посадкой и
высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах по
маршруту
регулярных
перевозок

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
малый 
класс -  1ТС, 
вместимость 
не менее 42. 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ИП
Устюжанина
Людмила
Ивановна.
624760.
Свердловская
область.
г.Верхняя
Салда,
ул.'Груда,д. 11, 
кв. 10, ИНН 
660700873005

не
предусмот
рены



4

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд 
ко вый 
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута.
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
еля). ИНН 
перевозчика

Сведения, 
предусмот 
репные 
законом об 
организац
ИИ
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

«Центральный», 
Больничный 
городок. Ж/д 
станция.
11ародная 
Стройка

ул. Евстигнеева, 
ул. Крупской, 
ул. Вокзальная, 
ул. 11ародная 
Стройка

2. 2 «Торговый 
центр - 
Народная 
стройка»

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова, 
Госпиталь. 
Восточная, 
Центральная 
проходная. 
Магазин №  1 
«Центральный», 
Больничный 
городок, Ж/д 
станция. 
Народная 
Стройка.

В обратном 
направлении: 
Народная 
Стройка. 
Управление

В прямом 
направлении: 
ул. Энгельса, 
ул. Воронова, 
ул. Восточная, 
ул. Парковая, 
ул. Энгельса, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Крупской, 
ул. Вокзальная, 
ул. Народной 
Стройки.

В обратном 
направлении: 
ул. Народная 
Стройка, 
ул.
Металлургов,
ул.
Орджоникидзе, 
ул. Чкалова, 
ул. Рабочей

6.779.5 перевозки с
посадкой и
высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах по
маршруту
регулярных
перевозок

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  ЗТС, 
вместимость 
не менее 50, 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ООО
«Пассажиравт
отранс»,
624760,
Свердловская
область,
г.Верхняя 
Салда,
ул. Парковая.
д.9, ИНН 
6623147323

не
предусмот
рены



5

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
х
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
ипдивидуальн
ого
предпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

Сведения.
предусмот
ренные
законом об
организац
ии
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

совхоза. Молодежи.
Уральских ул. Крупской.
рабочих, ул. Евстигнеева.
Металлургов. ул. Энгельса,
Магазин № 8. ул. Парковая,
Городская баня, ул. Восточная.
Больничный ул. Воронова,
городок. ул. Энгельса
Магазин № 1
«Центральный»,
Центральная
проходная,
Сельхоз
продукты,
Восточная, маг.
«Заря»,
Воронова,
Магазин
«Магнит»,
Торговый центр.

«Торговый
центр
Народная
стройка»

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова,
Г оспиталь. 
Магазин «Уют», 
Восточная

В прямом 
направлении:

7.5/9,6

Энгельса.
Воронова,

Спортивная,
Парковая,
Энгельса,

Евстигнеева.
Крупской,

перевозки с
посадкой и
высадкой 
пассажиров 
только в
установленных 
остановочных 
пунктах по
маршруту

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  1 ГС, 
вместимость 
не менее 50, 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ООО
«Пассажиравт
отранс»,
624760,
Свердловская
область,
г.Верхняя
Салда,
ул.Парковая,

не
предусмот
рены



6

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства 
индивидуальн 
ого
предпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

Сведения, 
предусмот 
ренные 
законом об 
организац
ИИ
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

проходная.
I (ентральная
проходная.
Магазин № 1
«Центральный»,
Больничный
городок. Ж/д
станция,
11ародная 
Стройка.

В обратном 
направлении: 
Народная 
Стройка, 
Управление 
совхоза, 
Уральских 
рабочих. 
Металлургов, 
Магазин № 8. 
Г ородская баня. 
Больничный 
городок.
Магазин № 1
«Центральный»,
Центральная
проходная.
Восточная

ул. Вокзальная, 
ул. Народной 
Стройки.

В обратном 
направлении: 
ул. Народной 
Стройки, 
ул.
Металлургов,
ул.
Орджоникидзе, 
ул. Чкалова, 
ул. Рабочей 
Молодежи, 
ул. Крупской, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Энгельса, 
ул. Парковая, 
ул. Спортивная, 
ул. Воронова, 
ул. Энгельса

регулярных
перевозок

д.9. ИНН 
6623147323



7

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд 
ко вый 
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута,
км.

11орядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
харакгеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транегю
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства 
индивидуальн 
ого
нредпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

Сведения, 
предусмот 
ренные 
законом об 
организап
ИИ
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

проходная. 
Магазин «Уют», 
Воронова. 
Магазин 
«Магнит», 
Торговый центр.

4. 5 «Торговый
центр
кол.сад №12»

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова, 
Госпиталь. 
Восточная, 
Центральная 
проходная. 
Магазин № 1 
«Центральный», 
Больничный 
городок.
Городская баня. 
Магазин № 8, 
ул.
Красноармейская 
, Совхоз, кол. 
сад № 12.

В обратном 
направлении:

В прямом и 
обратном 
направлении: 
ул. Энгельса, 
ул. Воронова, 
ул. Восточная, 
ул. Парковая, 
ул. Энгельса, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Крупской, 
ул. Рабочей 
Молодежи, 
ул.
Красноармейска 
я, ул. 
Южная,
автодорога до 
кол. садов № 
3,7,12.

В обратном 
направлении:

12,8/12,8 перевозки с
посадкой и
высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах по
маршруту
регулярных
перевозок

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  2ТС, 
вместимость 
не менее 50. 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ООО
«11ассажиравт
отранс»,
624760,
Свердловская
область,
г. Верхняя 
Салда.
у л. Парковая,
д.9, ИНН 
6623147323

не
предусмот
рены



8

Регистра
ционный

Поряд
ковый

No №
маршрут маршр
а в ута
реестре

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

«Торговый 
центр -  Цех 
№ 21»

кол. сад № 12. 
Совхоз. ул. 
Красноармейская 
. Магазин № 8, 
Городская баня. 
Больничный 
городок.
Магазин № 1
«Центральный»,
Центральная
проходная.
Сельхоз
продукты.
Восточная,
магазин «Заря»,
Воронова.
Магазин
«Магнит».
Торговый центр

автодорога до 
кол. садов № 
3.7.12, ул. 
Южная, ул. 
Красноармейска 
я.
ул. Рабочей 
Молодежи, 
ул. Крупской, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Энгельса, 
ул. Парковая, 
ул. Восточная, 
ул. Воронова, 
ул. Энгельса

Протяжен
ность
маршрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова, 
Госпиталь, 
Восточная, 
Центральная 
проходная.______

В прямом 
направлении: 
ул. Энгельса. 

Воронова, 
Восточная, 
11арковая, 
Энгельса, 

25 Октября, 
Северный

ул.
ул.
ул.
ул.
ул.
ул.
поселок.

6.2/6.1 перевозки с
посадкой и
высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах но
маршруту
регулярных

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  1 ТС, 
вместимость 
не менее 50, 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начата
осуществл
ения
регулярны
х
перевозок

Наименовани 
е. место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
еля). ИНН 
перевозчика

Сведения, 
предусмот 
ренные 
законом об 
организац
ИИ
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ИП
Устюжанина
Людмила
Ивановна.
624760,
Свердловская
область,
г. Верхняя
Салда.
у л. Труда.

не
предусмот
рены



9

Регистра
ционный

Поряд
ковый

№ №
маршрут маршр
а в ута
реестре

11аименование 
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Магазин № 1
«Центральный», 
цеха № 2 1 .  Кол. 
сад №  2.

В обратном 
направлении:
Кол. сад № 2,
цеха № 21,
Магазин № 1
«Центральный»,
Центральная
проходная,
Сельхоз
продукты.
Восточная.
магазин «Заря»,
Воронова.
Магазин
«Магнит»,
Торговый центр

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова,
Г оспиталь. 
Восточная,

ул. Северная.

В и обратном 
направлении: 
ул. Северная, 
ул. Северный 
поселок. ул. 

Октября. 
Энгельса. 
Парковая 

Восточная. 
Воронова.

25
ул.
ул.
ул.
ул.
ул. Энгельса

11ротяжен 
ность 
маршрута, 
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

перевозок

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс. Экологи Дата Наименовани Сведения.
максимально ческие начала е, место предусмот
е количество характер осуществл нахождения ренные
транспортны истики ения ЮЛ (ФИО и законом об
х средств на транспо регулярны место организац
маршруте. ртных X жительства ии
максимальны средств перевозок индивидуальн регулярны
й срок ого X
эксплуатации предпринимат перевозок
транспортны еля). ИНН субъекта
х средств. перевозчика РФ
характеристи
ки
транспортны
х средств.
влияющие на
качество
перевозок

кв. 10.д. II ,
ИНН
660700873005

«Торговый 
центр-Малый 
мыс-кол.сад 
№5»

В прямом 
направлении: 
ул. Энгельса, 
ул. Воронова, 
ул.
Молодежный 
поселок ул. 
Карла Маркса.

8.7/7,0 перевозки с
посадкой и
высадкой 
пассажиров 
только в
установленных 
остановочных 
пунктах по

городское, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  ЗТС, 
вместимость 
не менее 50, 
срок
эксплуатации 
-  не более 15

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ИП
Устюжанина
Людмила
Ивановна.
624760,
Свердловская
область.
г.Верхняя

не
предусмот
рены



10

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

I [ротяжен 
ность 
маршрута, 
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характерисги 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществ;
ения
регулярнь
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

I  Сведения, 
предусмот 
ренные 
законом об 
организац 
ии
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

Арбат, Магазин 
«Сделай Сам», 
Ленина. 
Моральский 
Мост, Магазин 
№ 19, Сухой лог, 
Котовского. 
Малый Мыс, 
Кол. сад № 8. 
Кол. сад №  5.

В обратном 
направлении:
Кол. сад №  5. 
Кол. сад №  8. 
Свердлова.
Сухой лог. 
Магазин № 19. 
Моральский 
Мост, Ленина. 
СК «Чайка», 
Студенческий. 
Восточная, 
магазин «Заря». 
Воронова.
Магазин 
«Магнит», 
Торговый центр

ул. Ленина, ул. 
III
Интернационат 
а, ул. Розы 
Люксембург, 
ул. Котовского 
ул.
Кооперативная, 
ул. Свердлова.

В обратном 
направлении: 
ул. Свердлова, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул. Ill 
Интернационал 
а, ул. Ленина, 
ул. Энгельса, 
ул.
Молодежный 
поселок, 
ул. Воронова, 
ул. Энгельса.

маршруту
регулярных
перевозок

лет Салда, 
ул. Труда, 
д.11.КВ.10. 
ИНН
660700873005

7. 11 «1 орговый 
центр

В прямом 
направлении:

В прямом 
направлении:

6,4/6,6 перевозки с 
посадкой и

городское,
эегулярные

автобус
средний

не ниже 
гвро 3 1

31.01.2026 ИП I
Устюжанина i

ie
федусмот



11

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маргггрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртньгх
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
гтредпринимат 
еля), ИНН 
перевозчика

Сведения.
ггредусмот
репные
законом об
организац
ии
регулярны
X
ггеревозок
субъекта
РФ

Лесная» I орговый центр.
Магазин
«Магнит»,
Воронова,
Госпиталь,
Восточная,
Арбат, Магазин 
«Сделай Сам». 
Ленина, 
Моральский 
Мост,
Володарского,
I К'шкина.
Лесная.

В обратном 
направлении: 
Лесная,
Пушкина. 
Моральский 
Мост, Ленина, 
СК «Чайка», 
Студенческий, 
Восточная, 
магазин «Заря», 
Воронова.
Магазин 
«Магнит», 
Торговый центр.

ул. Энгельса, 
ул. Воронова, 
ул.
Молодежный
поселок,
ул. Карла
Маркса, ул.
Ленина, ул. III
Интернационал
а. ул. Розы
Люксембург,
ул. Свердлова,
ул.
Володарского, 
ул. Лесная.

В обратном 
направлении: 
ул. Лесная, 
ул.
Володарского 
ул. Свердлова, 
ул. Розы 
Люксембург, 
ул. III 
Интернационал 
а, ул. Ленина, 
ул. Энгельса, 
ул.
Молодежный

высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах по
маршруту
регулярных
перевозок

перевозки гго
регулируемым
тарифам

класс -  1ТС, 
вместимость 
не менее 50. 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

Людмила
Ивановна,
624760.
Свердловская
область.
г.Верхняя 
Салда. 
ул.'Груда.
д.11. кв. 10. 
ИНН
660700873005

реньг



12

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Протяжен
ность
маршрута,
км.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
X
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
еля). ИНН 
перевозчика

Сведения.
предусмот
репные
законом об
организац
ии
регулярны
X
перевозок
субъекта
РФ

поселок,
ул. Воронова.
ул. Энгельса.

8. 102 «г. Верхняя 
Салда -  
д.Никитино»

В прямом 
направлении: 
Торговый центр. 
Магазин 
«Магнит», 
Воронова, 
Госпиталь, 
Восточная, 
Центральная 
проходная. 
Магазин №  1 
«Центральный», 
Больничный 
городок, Ж/д 
станция.
Народная
Стройка,
Управление
совхоза.
Уральских
рабочих,
Металлургов,
Чкалова,
д. Северная 1, 
д. Северная 2, 
д. Никитино

В прямом 
направлении: 
г. Верхняя 
Салда:
ул. Энгельса, 
ул. Воронова, 
ул. Восточная, 
ул. Парковая, 
ул. Энгельса, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Крупской, 
ул. Вокзальная, 
ул. 11ародная 
Стройка, 
ул.
Металлургов,
ул.
Орджоникидзе, 
ул. Чкалова, 
автодорога 
«г. Нижний, 
Тагил -  г. 
Нижняя Салда», 
д. Северная, 
автодорога 
«д. Северная -

24.0/24,0 перевозки с
посадкой и
высадкой
пассажиров
только в
установленных
остановочных
пунктах по
маршруту
регулярных
перевозок

пригородное, 
регулярные 
перевозки по 
регулируемым 
тарифам

автобус 
средний 
класс -  1ТС, 
вместимость 
не менее 50, 
срок
эксплуатации 
-  не более 15 
лет

не ниже 
евро 3

01.01.2026 ООО
«Пассажиравт
отранс»,
624760,
Свердловская
область,
г. Верхняя 
Салда,
ул.Парковая.
д. 9. ИНН 
6623147323

не
предусмот
репы



13

Регистра
ционный
№
маршрут 
а в
реестре

Поряд
ковый
№
маршр
ута

Наименование 
маршрута

Наименования
промежуточных
остановочных
пунктов

Наименования
улиц,
автомобильных
дорог

Никитино 
д. 
2,

школа, 
д. Никитино.

В обратном 
направлении: 
д. Никитино.
д.
школа.
Северная 
д. Северная 1 
Металлургов. 
Магазин № 8
Городская Баня 
Больничный 
городок.
Магазин № 1
«Центральный»,
Центральная
проходная,
Ссльхоз
продукты.
Восточная,
магазин «Заря»,
Воронова,
Магазин
«Магнит»,
Торговый центр.

Протяжен
ность
маршрута,
км.

д. Никитино», 
д. Никитино, 
ул.
Центральная.

В обратном 
направлении: 
д. Никитино: 
ул.Центральная. 
автодорога 
«д. Северная - 
д. Никитино», 
д Северная, 
автодорога 
«г. Нижний 
Тагил-г.Нижняя 
С ал да», 
г. Верхняя 
Салда:
Чкалова, 
ул. Рабочей 
Молодежи, 
ул. Крупской, 
ул. Евстигнеева, 
ул. Энгельса, 
ул. Парковая, 
ул. Спортивная, 
ул. Воронова. 
ул. Энгельса

ул.

Порядок 
посадки и 
высадки 
пассажиров

Вид регулярных 
перевозок

Вид и класс, 
максимально 
е количество 
транспортны 
х средств на 
маршруте, 
максимальны 
й срок
эксплуатации 
транспортны 
х средств, 
характеристи 
ки
транспортны 
х средств, 
влияющие на 
качество 
перевозок

Экологи
ческие
характер
истики
транспо
ртных
средств

Дата
начала
осуществл
ения
регулярны
х
перевозок

Наименовани 
е, место 
нахождения 
ЮЛ (ФИО и 
место
жительства
индивидуальн
ого
предпринимат 
ел я), ИНН 
перевозчика

Сведения,
предусмот
ренные
законом об
организац
ии
регулярны
х
перевозок
субъекта
РФ


